
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 344

21 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Ποδάρι Στραβοκέφαλο» Κοινότητας Καστού Νή−
σου Καστού Ν. Λευκάδας ....................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών του νοτίου υδατορέμα−
τος του οικισμού «Λειβάδια» όπως αυτό φαίνεται 
στην υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμη−
μάτων από τρία ρέματα στον οικισμό «Λειβάδια» 
Δήμου Τήλου, Νήσου Τήλου, Νομού Δωδεκανήσου. 
ΣΧΕΤ.: 1. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 5074/16.3.2006 έγγραφο 
δια βίβασης της μελέτης οριοθέτησης του ρέμα−
τος θεωρημένης από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου.
2. Το υπ’ αριθμ. 8668/10.10.2006 έγγραφο της Γενι−
κής Δ/νσης Δημοσίων Έργων/Τμήμα Υδραυλικών 
Έργων....................................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  13955/13950 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πο−

δάρι Στραβοκέφαλο» Κοινότητας Καστού Νήσου Κα−
στού Ν. Λευκάδας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παραγρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παραγρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρ−
μοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβαστεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περ/κό 
Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παραγρ. 2 

του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργη−
ση των θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγρ. 2 
του άρθρου 1 και της παραγρ. 6 του ίδιου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοί−
κηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών περί «Καθορισμού αρμοδιοτή−
των των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών». 

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον Γεν. 
Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 16.1.2008 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πο−
δάρι Στραβοκέφαλο» Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού 
Ν. Λευκάδας και το από Αύγουστο 2007 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Θεοχάρη 
Βουτσινά σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε κατά το δυνατό 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 17.12.2007 από 
τη Μαρία Κοντοδήμα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 

3459

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.04 12:41:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 
17.12.2007 από τη Μαρία Κοντοδήμα Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας. 

11. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/298/08/Σ.3529/31.3.2008 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 16.1.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πο−
δάρι Στραβοκέφαλο» Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού 
Ν. Λευκάδας καθώς επίσης και το από Αύγουστο 2007 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Θε−
οχάρη Βουτσινά σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε κατά το 
δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 17.12.2007 
από τη Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανι−
κό Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 
17.12.2007 από τη Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας. 

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίσθηκε η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Κ1, Κ2………έως Κ29.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2………έως Π29.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος σταθερό 12 μέτρα για 

να εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας υπάρχουν τμή−
ματα περιφράξεων.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευτούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 27 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού – παραλίας 
στην περιοχή «Ποδάρι Στραβοκέφαλο» 

Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού Ν. Λευκάδας
Ενδιαφερόμενη: Αθανασία Πανταζάτου
Στην Λευκάδα σήμερα την 16.1.2008 οι υπογεγραμ−

μένοι:
1. Κωνσταντίνος Βουκελάτος, Προϊστάμενος Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος 
2. Μαρία Κοντοδήμα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέλος 
3. Ιωάννης Παξινός, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος
4. Ιωάννης Χαλμούκης, Διευθυντής Περιβάλλοντος και 

Χωροταξίας Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, ως μέλος 
5. Κωνσταντίνος Τσώλης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας Λευκάδας, αν και προσκλήθηκε έγκαιρα 
με το υπ’ αριθμ. 40/10.1.2008 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας, δεν προσήλθε, απών

6. Διονυσία Σούνδια, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την 
επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, που συγκροτή−

θηκε με την υπ’ αριθμ. 2451/ 18.10.2006 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συ−
γκλήθηκε με το υπ’ αριθμ. 40/ 10.1.2008 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, μεταβήκαμε επί τόπου 
στην προαναφερόμενη περιοχή στις 16.1.2008 και

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Την από 23.8.2007 αίτηση της Αθανασίας Παντα−

ζάτου για τον καθορισμό αιγιαλού − παραλίας στην 
περιοχή «Ποδάρι Στραβοκέφαλο» Κοινότητας Καστού 
Νήσου Καστού Ν. Λευκάδας

2. Το από τον Αύγουστο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:1000 του Τοπογράφου Μηχανικού Θεοχάρη 
Βουτσινά για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, το οποίο ελέγχθηκε κατά το δυνατό για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17.12.2007 
από τη Μαρία Κοντοδήμα Αγρον. Τοπογράφο Μηχανικό 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας, όπως το άρθρο 4 
του ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9.

4. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με μεγάλες κλίσεις και ύψη στέψης μεταξύ 6 και 
10 μέτρων.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα−
φος ημιβραχώδες.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
στην ανωτέρω περιοχή είναι μέτριας έντασης Δυτικοί.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη ανώμαλη σύσταση με μεγάλα βάθη.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι−
ουργία μέτριας έντασης κυματικού πεδίου

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Την μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύ−

ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003)

5. Το υπ’ αριθμ. 2/2008 πρακτικό της από 16.1.2008 
συνεδρίασης της επιτροπής καθορισμού αιγιαλού – πα−
ραλίας, αποφασίζουμε:

Κατά πλειοψηφία, μειοψηφούντων των μελών Μαρία 
Κοντοδήμα και Ιωάννη Χαλμούκη:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3461

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Κ1, Κ2, Κ3,… έως Κ29, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. 

Η κορυφή K1 ταυτίζεται με την κορυφή Κ1 του ήδη 
καθορισμένου αιγιαλού, υπ’ αριθμ. 2300/1.3.2005 απόφα−
ση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ΦΕΚ 
300/21.3.2005, τ.Δ΄.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΗ
Κ1
Κ2
Κ3
Κ4
Κ5
Κ6
Κ7
Κ8
Κ9
Κ10
Κ11
Κ12
Κ13
Κ14
Κ15
Κ16
Κ17
Κ18
Κ19
Κ20
Κ21
Κ22
Κ23
Κ24
Κ25
Κ26
Κ27
Κ28
Κ29

Χ
229308,986
229291,470
229280,420
229284,758
229293,480
229301,484
229310,928
229313,934
229319,000
229328,420
229338,853
229352,278
229353,463
229347,637
229351,141
229352,067
229358,558
229353,346
229352,190
229344,632
229335,793
229331,574
229331,864
229329,899
229329,624
229330,618
229333,423
229334,517
229335,233

Υ
4270961,051
4271011,474
4271052,777
4271087,854
4271113,990
4271141,640
4271163,658
4271193,416
4271225,322
4271244,367
4271270,141
4271308,594
4271346,287
4271369,798
4271406,491
4271439,222
4271468,917
4271503,215
4271513,690
4271556,120
4271599,132
4271646,308
4271680,931
4271707,335
4271736,638
4271759,725
4271824,305
4271883,340
4271922,018

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3… έως Π29, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. 

Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π1 της ήδη 
καθορισμένης παραλίας, υπ’ αριθμ. 2300/1.3.2005 από−

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 

ΦΕΚ 300/21.3.2005, τ.Δ΄.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 12 

μέτρων από την οριογραμμή αιγιαλού. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΚΟΡΥΦΗ
Π1
Π2
Π3
Π4
Π5
Π6
Π7
Π8
Π9
Π10
Π11
Π12
Π13
Π14
Π15
Π16
Π17
Π18
Π19
Π20
Π21
Π22
Π23
Π24
Π25
Π26
Π27
Π28
Π29

Χ
229319,368
229302,949
229292,616
229296,520
229304,939
229312,805
229322,682
229325,839
229330,565
229339,375
229350,086
229364,214
229365,509
229359,777
229363,125
229364,030
229370,755
229365,247
229364,074
229356,418
229347,685
229343,578
229343,868
229341,895
229341,626
229342,607
229345,418
229346,502
229347,171

Υ
4270961,390
4271014,998
4271053,622
4271085.192
4271110,421
4271137,591
4271160,620
4271191,871
4271221,638
4271239,449
4271265,910
4271306,377
4271347,566
4271370,676
4271405,750
4271437,758
4271468,524
4271504,775
4271512,402
4271558,380
4271600,880
4271646,793
4271681,327
4271707,837
4271736,436
4271759,209
4271823,934
4271883,286
4271918,528

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 

4. Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας υπάρχουν τμή−

ματα περιφράξεων.

Λευκάδα, 16 Ιανουαρίου 2008

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ

ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΤΟΔΗΜΑ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΞΙΝΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ

ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ  ΧΑΡΤΕΣ

ΣΕΛ.  4−9



3462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3463



3464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3465



3466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003442107080012*



ΦΕΚ 344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3467



3468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1255 (2)
Επικύρωση οριογραμμών του νοτίου υδατορέμα−

τος του οικισμού «Λειβάδια» όπως αυτό φαίνεται 
στην υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμη−
μάτων από τρία ρέματα στον οικισμό «Λειβάδια» 
Δήμου Τήλου, Νήσου Τήλου, Νομού Δωδεκανήσου. 
ΣΧΕΤ.: 1. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 5074/16.3.2006 έγγραφο 
διαβίβασης της μελέτης οριοθέτησης του ρέματος 
θεω ρημένης από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου. 
2. Το υπ’ αριθμ. 8668/10.10.2006 έγγραφο της Γενι−
κής Δ/νσης Δημοσίων Έργων/Τμήμα Υδραυλικών Έρ−
γων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α΄/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το ΑΡΘΡΟΝ−6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 από−
φασης (ΦΕΚ 59/Δ΄/3.2.1989) Κτιριοδομικός κανονισμός, 
«Δόμηση κοντά σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/55, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α΄/20.1.00) «περί Ιδρύσεως Τμήμα−
τος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου στη 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

7. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/199.3. 1999) περί «Κύ−
ρωσης του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων 
διατάξεων».

8. Το υπ’ αριθμ. 5074/16.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου με 
την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα τοπογραφικά 
διαγράμματα.

10. Την υπ’ αριθμ. ΟΙΚ 1215/23.6.2008 πράξη του Τμή−
ματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου ΤΗΛΟΥ.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητά τους, η Δ/νση Έργων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως 
διορθώθηκε με τις υποδείξεις της, και το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ 
ενέκρινε την τεχνική έκθεση με τα περιβαλλοντικά 
στοιχεία που αφορούν στο φυσικό και ανθρωπογενές 
περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτη−
ση προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του νοτίου 
ρέματος του οικισμού «Λειβάδια», ήτοι των πολυγωνικών 
γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατο−
ρέματος όπως αυτό φαίνεται στην υδραυλική μελέτη 
για την οριοθέτηση τμημάτων από τρία ρέματα στον 
οικισμό «Λειβάδια» του Δήμου Τήλου Νήσου Τήλου, με 
ανοικτή διατομή, όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγ−
μένη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο 
του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την υπ’ αριθμ. 
ΟΙΚ1215/23.6.2008 πράξη του και που αντίτυπο του σε 
φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα από−
φαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 340μμ 
περίπου με αρχή τα σημεία Α3(Χ=804.370,979 και 
Ψ=4.034.469,945) και A3΄(Χ=804.382,978 και Ψ=4.034.470,124) 
και τέλος τα σημεία Π3(Χ=804.350,273 και Ψ=4.034.148,107) 
και Π3΄(Χ=804.360,095 και Ψ=4.034.155,001) (Σύστημα ανα−
φοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3469



3470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003442107080012*


